
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 11 del 03-03-2025  
 Pag. 1 

 
 

 
Deliberazione Originale del Consiglio di Amministrazione 

 
 

in data  03-03-2025 
 
 

OGGETTO   N. 11 
 

 
VARIAZIONE N. 1  AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO IN CORSO. 
 

 
 

    
L’anno    duemilaventicinque     il giorno      tre         del mese di      marzo         alle ore  18:00 
 
in Pergola nella sede dell’A.S.P. PERGOLA.  
 
Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 
 
ANACLETO PIERFRANCESCHI Presidente Presente 
LIBERTO MARCHEGIANI Consigliere Presente 
NADIA MOLLAROLI Consigliere Presente 
 
 
Riconosciuto il numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Verbalizza il Direttore Sig. MORASCHINI RENZO. 
 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 11 del 03-03-2025  
 Pag. 2 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
VISTA la sotto riportata proposta di deliberazione del Direttore datata 24/02/2025, 
all’oggetto “VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO 
FINANZIARIO IN CORSO.”;  
 
VISTO il parere favorevole in merito alla proposta di variazione in oggetto datato 25.02.2025 
espresso dal Revisore Unico di questa Azienda ai sensi dell’art. 15, comma 2, del 
Regolamento di Contabilità approvato con propria deliberazione n. 4 del 12.01.2012 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnico-contabile favorevole apposto dal Direttore sulla 
succitata proposta di deliberazione; 
 
 
        All’unanimità;  
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1)   di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
 
 
 

  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 11 del 03-03-2025  
 Pag. 3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 1  AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO IN CORSO. 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 1 del 

28.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il Bilancio di Previsione 
dell'A.S.P. PERGOLA relativo all'esercizio finanziario in corso nonché il Bilancio 
triennale 2025-2027; 

 
- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 28.01.2025, è stato 

approvato il Piano di gestione e valorizzazione del patrimonio per l’anno 2025 nel quale è 
stato indicato come altamente prioritario provvedere alla modifica della centrale termica 
per quanto concerne il sistema di produzione dell’acqua calda sanitaria al fine di abbattere 
il rischio legionellosi; 

 
- che tale previsione risulta ad oggi ancora più urgente ed indifferibile stante le rilevazioni 

di presenza di legionella nell’impianto di acqua calda sanitaria così come comunicato 
dall’A.S.T. Pesaro-Urbino/Dipartimento di Prevenzione con nota datata 21.01.2025, 
ascritta a protocollo al n. 75 del 22.01.2025 e successivamente con nota datata 11.02.2025, 
prot. n. 13795, ascritta a protocollo al n. 174 del 11.02.2025; 
 

- che a seguito della rilevazione della presenza di legionella nell’impianto idrico del Centro 
Anziani di cui sopra, sono seguite, rispettivamente, le ordinanze n. 7 del 22.01.2025 e n. 
17 del 13.02.2025, emesse dal Sindaco del Comune di Pergola; 
 

- che sono in corso le procedure per l’esecuzione di un intervento per l’adeguamento 
dell’impianto di produzione dell’acqua calda sanitaria presso il Centro Anziani consiste 
nella sostituzione del vecchio bollitore per la produzione di acqua calda sanitaria con un 
nuovo sistema con produzione ACS in istantaneo, intervento comportante una spesa di 
circa 40.000,00 Euro; 

 
RITENUTO di dover finanziare l’intervento di cui sopra mediante utilizzo di somme 
depositate su libretti bancari di proprietà e che a tal fine occorre implementare la dotazione 
del Capitolo in entrata previsto in conto capitale  n. 145 “Prelevamento somme da libretti 
bancari” con una somma di Euro 30.000,00 con corrispondente aumento del Cap. 355 
“Ristrutturazione immobili” previsto in uscita al fine di contenere l’intervento prospettato; 
 
VISTO il vigente Statuto, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento di organizzazione 
di questa Azienda; 
 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 11 del 03-03-2025  
 Pag. 4 

CONSIDERATA la necessità e l'opportunità di provvedere in merito;  
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
2) di apportare al Bilancio di Previsione dell’A.S.P. PERGOLA, relativo all’esercizio 

finanziario in corso, le variazioni di cui al prospetto allegato, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 
PERGOLA lì, 24-02-2025 IL PROPONENTE 
  MORASCHINI RENZO 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE….FAVOREVOLE 
 
 
PERGOLA lì, 24-02-2025 IL DIRETTORE 
  RENZO MORASCHINI 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 11 del 03-03-2025  
 Pag. 5 

Approvato e sottoscritto:  
 

IL PRESIDENTE 
 ANACLETO PIERFRANCESCHI 

 
 

I Consiglieri Il Verbalizzante 
LIBERTO MARCHEGIANI 

 
………………………………………. 

 
MOLLAROLI NADIA  

 
………………………………………. 

 
 

 
 

 

 RENZO MORASCHINI 

___________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Direttore dell’A.S.P. PERGOLA, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

A T T E S T A 
 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line  dell’A.S.P. PERGOLA per 
quindici giorni consecutivi dal         03-03-2025         al         18-03-2025          (N.       66      REG.PUB.)  

 
 
Pergola, lì 
 

Il Direttore 
 RENZO MORASCHINI 

 


